

NORSK ODD-FELLOW BLAD

Nr. 1 — 3. Aarg.

Utgitt av Den norske Storloge (I.O.O.F.)

1ste januar 1925.

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver maaned. Abonnementprisen er kr. 5,00 pr. aar. Annonceprisen er for en rute kr. 10,00 pr. gang og kr. 100,00 pr. aar. — Saavel annonser som artikler og notiser maa indsendes inden den 20de i hver maaned.

Godt nytaar!

*Vi seiler utover en utryg fjord.
For hver en odde, forbi vi for,
sænker sig landet, og kysten blir goldere,
kulingen sterkere, luften koldere.
I fjordbunden, hvor vi lagde fra strand,
faldt sollyset blidt over glitrende bølge,
og luften var varm, og vi fik i vort følge
den deiligste blomsterduft ifra land.
— Nu tykner veiret, — fra skard og tind
skyder de rappe rosser,
sjøhyren trækkes om ryg og kind,
og sjøen kring stavnen fosser.
For skjær og for kast faar vi krydse og snu,
hale med saare hænder i skjøder,
kige paa veiret med ængstlig hu,
agte os dertil for dem vi møder;
Saa mister vi snart det freidige smil,
øiet blir skarpt, vi faar rynket om munden,
og løses vi av til en pibehvil*

*og faar os en skrøne i skaffestunden
med sang og med skjæmt og lystige ord
saa sidder bekymringen gjemt paa bunden:
vi skjønner, vi seiler en utryg fjord.
For saken er — det kjendes paa kavet,
vi ser det paa himlen, det merkes paa skodden,
som dækker med is vore seilefæster —,
at ikke saa farligt lenger i vester,
der bag den graablaa skumskavlsodden
der har vi aabne evighetshavet.
Den vei skal vi alle, — saa lad staa til!
det gjælder, at ballasten ikke forskydes,
det gjælder, at stag eller spant ikke brydes,
det gjælder — aa ja, skal der skikkelig flydes,
saa gjælder vel mest, at Vorherre vil.
— En odde paany! — sjøkartet ut!
Ak skumringen alt konturerne fjerner!
hvor har vi da kursen? Naa herregud.
vi har da himlens stjerner!*

S. J.

Forsikring—Broderhjælp.

Overført kr. 260.325,00

Oddfellowordenen i Norge har gjennom sine loger en samlet forpligtelse til som begravellesbidrag at tilbakebetale alle de medlemmer, som indtraadte i logerne før ³¹/₁₂ 1924, hvad de har indbetalt for indvielse og grader eller trin.

Medlemstallet var ¹/₄ 1924: 1011 brødre og 527 søstre, hvorav halvdelen kan regnes at ha betalt efter de gamle satser 150 og 50 kr., halvdelen efter de nye satser 300 og 75 kr. for hver.
506 brødre à 150 og 505 à 300 kr. = kr. 227.400,00
264 søstre à 50 og 263 à 75 " = " 32.925,00

Samlet ansvar tils. kr. 260.335,00

Av dette ansvar vil utvilsomt en hel del bortfalde, dels for medlemmer, som utgaar eller undlater at holde sig godstaaende, dels for medlemmer, hvis efterladte gir avkald paa tilbakebetalingen. Dette sidste har hittil skeet ved mere end halvdelen av dødsfaldene i vore rækker, men kan neppe antages at ville ske

Overføres „ 260.325,00

saa almindelig i eftertiden, hvorimot bidragets bortfalden paa grund av, at den avdøde er uttraadt av ordenen eller er overgaaet til passivitet antagelig med tiden vil bli et noget hyppigere fænomen end hitindtil. Under enhver omstændighet gaar man vist ikke for langt, naar man reducerer de ovennævnte ansvarsbeløp

kr. 227.400,00 og 32.925,00 med en fjerdedel „ 56.850,00 og 8.231,00 = „ 65.081,00

og saaledes faar tilrest „ 170.550,00 og 24.694,00 = kr. 195.244,00

Logernes samlede formue pr. ³¹/₁₂ 1924 var, utenom deres inventar, for mandslagerne kr. 177.337,86, og reb.lagerne kr. 39.706,16, tilsammen „ 217.044,02

og da dette beløp tillades stadig at stige gjennom optjening av renter, medens begravellesbidragene ikke forrentes, men kun er tilbakebetaling ak kapitalbeløpene, saa vil det forstaaes, at samtlige loger gjennemsnitlig seet synes at ha let for at dække sine pligtmæssige

begravelsesbidrag til de før $\frac{3}{10}$ 1924 optagne medlemmer, efterhvert som disse dør.

Dog vil dette for mandslogernes vedkommende under deres nuværende stilling ikke kunne ske uten at angripe enkefondene. Av de ovennævnte kr. 177.537,86, som underlogerne eier, utgjør nemlig enkefondene ikke mindre end kr. 105.456,69.

Som man ser, har logerne, saalænge de har hat fast pligt til uten hensyn til vedkommendes trang at utbetale for enhver broder ved hans død det beløp, han har ydet i indvielses- og gradpenge, handlet uklogt ved at være bundne til at avsætte hele 25 % til enkefondet. For 15—20 aar siden kunde dette forhold maaske ha været forsvarligt; thi dengang var underlogernes etablerings- utgifter saavel som deres husleieutgifter og overhodet deres driftsutgifter en ubetydelighet mot nu. Enkelte loger hadde paa sin etablering og sit samlede utstyr neppe kostet mere end 1000 à 1200 kroner, og deres husleie oversteg vel sjelden 400 kr. pr. aar. Nu kan vel disse utgiftsposter regnes med de 3 à 5-dobbelte beløp.

Paa den anden side har det, ihvertfald her i norden, vist sig, at enkefondene er svulmet sterkere op, end behovet synes at tilsige.

Det er under disse omstændigheter et ord i rette tid, naar de nye logelove har nedsat procenten til enkefondet fra 25 % til 15 %. Den herved med 10 % forøgede tilvekst av logernes almindelige formue vil i høi grad hjelpe til, at man kan klare de skyldige begravelsesbidrag, efterhvert som de forfalder, uten at angripe de allerede eksisterende enkefonds kapitalbeløp og uten at gripe til ekstraordinære forholdregler.

Hver enkelt loge for sig bør la et utvalg grundig overveie, hvorledes de skyldige begravelsesbidrag i sin tid skal kunne møtes, naar de i stigende antal forfalder. Man maa først og fremst se efter, hvad hver av dem, som var logens medlemmer $\frac{3}{10}$ 1924, hadde indbetalt for indvielse og grader. Dernæst bør brødrene huske paa, at den ved den nye lov etablerede ordning medfører, at logen for eftertiden skal, saalænge den evner, yde hjelp til hver godstaaende broder i tilfælde av trang, saaledes bl.a. ogsaa altid sørge for enhver godstaaende broders begravelse, hvis der ikke er bo eller efterladte, som sørger derfor. *Men ikke dette i og for sig skulde være nok for den enkelte broder, saa han kunde frafalde sit retmæssige krav paa at faa sine indbetalte indvielses- og gradgebyrer tilbakebetalt?* Ved saadan frafaldelse av det regulære forsikringsmæssige krav vilde logen være befriet for en stor dødvegt og fra første stund av saameget bedre kunne opfylde sit ønske om at hjelpe i alle de tilfælder hvor hjelp blandt brødrene virkelig trænges.

Jeg henstiller til alle brødre, at saadan frafaldelse meddeles til logen. Selv har jeg for mit vedkommende sendt min loge følgende erklæring:

Den værdige loge nr. 1, Norvegia, I.O.O.F.!

„Logen har ved min indtrædelse i ordenen givet mig krav paa, at de beløp, jeg erlægger som avgifter for indvielse og grader, skal ved min død utbetales mit bo eller mine efterladte som bidrag til min begravelse.

Efterat de nye logelove for Norge saavel som Rebekkalovene nu har bestemt, at logen altid, hvor det trænges, skal søke at bistaa et medlem overfor økonomisk nød, og specielt, at logen skal svare for, at ethvert godstaaende logemedlem ved sin død blir sømmelig begravet, finder jeg ovennævnte forsikringsmæssige krav ganske overflødig og frafalder herved

den nævnte tilbakebetaling av erlagt indvielses- og gradbidrag“.

Oslo, 1. januar 1925.

S. J.

Hvis alle medlemmer vilde avgi en lignende erklæring, vilde samtlige loger med et slag være fri for en stor aarlig utgift og et vanskelig økonomisk problem: spørsmålet om at selvforsikre eller assurere brødrenes begravelseforsikring og holde assurancen aarlig vedlige.

Særlig vilde dette betyde meget for alle de unge loger i vort land, de, som netop skal skape sin økonomiske rygrad og forberede sin evne til altid at verne og hjelpe sine brødre i tilfælde av nød og vanskeligheter.

Men ogsaa for nogen av de tildels meget velstillede ældre loger vilde det være godt at bli befriet for den paahvilende forsikringsbyrde. Thi netop disse ældre loger har været flinkest til at sætte en hel del av sin formue ind i *særskilte fonds*, som selvsagt kan være bra nok, de skal jo næsten altid tjene til medlemmernes bedste. Men den formue, som da staar tilbake som logens almindelige beholdning, hvorav begravelsebidraget for alle brødrene skal betales, er liten og vil paa ingen maate strække til, hvis logen skal betale alle pliktige begravelsesbidrag.

Hvis man ikke ønsker at fraskrive sig den forsikringsmæssige ydelse av begravelsesbidrag, maa vedkommende loge selvfølgelig ta under overveielse den bedste maate at sikre dækning av begravelsesbidragene, efterhvert som de forfalder. En del vil som sagt kunne indspares derved, at loven har formindsket procentavgiften til enkefondet. De herved indsparte 10 % av alle procentagepliktige indtægter vil muligens endog et og andetsteds kunne dække årspræmien for den sedvanlige assurance av bidragsbeløpene.

Forøvrigt vil man kunne for en kortere eller længere tid indstille kapitalavsætningen til de særlige fonds, logen har besluttet; thi disse ydelser ligger jo i hver loges egen haand. Og skulde heller ikke dette strække til, kan logen beslutte en fortsat aarlig utbetaling i en kortere eller længere tid.

Kun maa man for eftertiden altid mere end tidligere holde sig for øie lovens almindelige bud om, at logen bør være ivrig for — og derfor selvfølgelig ogsaa være istand til — alltid at yde det medlem, som befinner sig i virkelig økonomisk nød, midler til at avhjelpe denne nød.

Tænk naar en loge, ved fornuftig anvendelse av sine midler og ved at spare alle *unødvendige* utgifter og ved at aapne alle veie og bevidst samle alle midler til selvhjælp, en dag, kanske en snarlig kommende dag, kan ha naadd saa langt, at den med sandhet kan si: Ingen bra broder eller søster, som vi holder indesluttet i vor ring, skal nogensinde behøve at komme i økonomisk nød, lide under alt den stilstand, tryk og nedgang, al den sjælelige forsumpning, alt det mørke over sit hjem, over egtefælle og barn, som mangel paa det nødvendige til livsophold uvægerlig fører med sig! Tænk, hvilken sund tryghetsfornemmelse for brødre og søstre sig imellem, tænk for en styrkelse av solidariteten, for en løftning av den enkeltes æresfølelse og økning av hans ydeevne, tænk for en kraft over det hele vennskapsforbund, for en ære over vort store, staute kammeratskap! Jeg ser den gaa frem gjennem folkevrimlen, denne stilfærdige, men glade og trygge og flittige flok. „Det er Odd-Fellows!“, „det er Rebekkasøstre!“, sier folket, „det er staute mennesker!“

Norske Slitestoffe for Gutter og Piker!

Der er tre egenskaper tøy maa ha for at tilfredsstillen en klok kjøper: Styrke, billighet og pent utseende. Hvis disse ting er tilstede i ønskelig grad tar De tøiet. — Men er dette alt De bør kræve? — Vort maal gjennom 30 aar har været at faa Dem til at fordre endnu en egenskap i det tøy De kjøper: "Det skal være norsk tøy".

Figgen Co.,

Kirkegt. 32 — Oslo



O. RAKNES
DAME- & HERRESKRÆDDER
LAGER AV STOFFE

CHR. 4. GT. 1 - OSLO
TELEFON: 33 820

C. L. Augustson

Speilfabrik
Glassliperi
Glasindustri

Oslo.

Telegramadr.: Glasindustri. Telefon: 37135 - 37156

OVERRETSSAKFØRER
C. S. HABBERSTAD

TORVET 13

TELEFON 30163 - 11718

C. Andersen & A. Meilstrup
Bygmester- & Entreprenørforretning

Konsulenter
ved kjøp og salg av eiendomme,
skjøn, værdi og andre takster.

Telefon 33 442 - 10 480.

Privat 40 704.

Gustav Heramb
Malerforretning
Underhaugsveien 2.

— Telefon 19 006 —
Verksted: Parkveien 9.



TORDENSKJOLDSGT. 1 — TELEFON 33 603 — KRISTIANIA



ROSENKRANTZGT. 2 KRISTIANIA. TELEFONER: 11989 - 33214.

KLICHEER TIL ALLE SLAGS
TRYKSAKER

GALASKJORTEN som ikke krøller sig heter

DONHESTER

og faaes kun hos

EDVIN THORSON og EDVIN THORSON A/S
— 18 Storgaten 18 — 20 Karl Johansgate 20
(Egertorvet)

KNUTZENS BLOMSTERFORRETNING
DRAMMENSVEIEN 16 — OSLO
Telefon 45330.



Rikholdig Utvalg i Planter samt avskaarne Blomster.
Moderne Kransbinderi.
Utenbys Ordres expederes omgaaende.

Tricotage
for Damer, Herrer og Barn

Kristiania Tricotage & Garnforretning
Torvg. 10 (Gyda Poulsen) Telef. 13638

TRONDHJEM



Vil De ha noget
delikat til frokost
- hors d'oeuvre -
eller aftensbordet
saa

spør efter

Jaegers

Telegr.adr. „Nistepølse“

A/s Pøsefabriken «Ringebu»,
Gudbrandsdalen,
fabrikerer som specialitet av gudbrandsdalsk
kjøtt og fleesk, skinke- og pøsevarer
i europæisk kjendte kvaliteter.

Dyrlægekontrol.

Eget slagteri.

Telefon 99.

Advokat Sam. Johnson

og

O.r.sagf. Th. Øyan

Kristian IV.s gd. 13

Oslo

Ready.

Statens inspektør for skolekjøkkener fru Helga Helgesen, uttaler den 8. februar 1923:

„Jeg har selv prøvet Chr. Christiansen A/S's bakepulver „Ready“ og har ogsaa lat det prøve ved et par skoler og ved statens kursus.

Det er drøit, faller derved billig og kan i enhver henseende hevde sig i konkurranse med utenlandske bakepulvere.“

Ready bakepulver er NORSK
og fremstillet av kun
1ste klasses materialer

prøvet og anbefalt av norske eksperter.

Se næste spalte!

Telegr.adr.:
„Fisksolem“

Rikstelefon
2459 - 2460

B. SOLEM

TRONDHJEM

Export av alle sorter fersk og saltet fisk.

K. Røed
Lotterikontor
Trondhjem

Tryksaker

CITY-TRYKKERIET
RAADHUSGATEN 9

Men vil vi dette maal, maa vi ikke f.eks. fante bort logens velstand i smaafonds og ikke f.eks. forilygtige dens eller vore midler og blødagtiggjøre vore egne sind i spisefester og danselag og sligt noget, som ingenting har at bestille med Odd-Fellowordenens idealer. Det kan altsammen være vel og bra i og for sig; alt det kan kanskje ogsaa hjelpe til at holde ordensmedlemmerne sammen; men det er dog i forhold til ordenens formaal kun omveie og ofte rent direkte hindringer for, at ordenen kan bli for os, hvad den vil være.

Lad os, hver loge for sig, holde samlet som ét stort fond, sikkert og indbringende anbragt, *vor samlede logeformue*, kun med enkefondet under særlig forvaltning. Saa mister vi aldrig oversigten, saa forvalter vi ikke efter pludselige logeindfald og elskværdige, initiativrike brøders eller søstres bænkeforslag. Men vi hører altid vore brøders eller søstres bønner om hjælp, og hvis de bér hvor de ikke burde, fordi de godt kunde hjelpe sig selv, saa viser vi dem vei til at gjøre dette, og den pengestøtte, vi maaske samtidig finder at kunne yde dem, blir av sig selv kun kort og liten og midlertidig.

Dette fællesfond, stadig vedlikeholdt og forhaabentlig stadig forøket ved ny indvielser og gradpasseringer og overskud av maanedsbidrag og andre indtægter, det kan — ved arbeidet med dets vekst og dets benyttelse og dets forvaltning — i længden bli et værdifuldt kjernepunkt for logens samlede evne, for dens kraft til at holde fast paa brødre og søstre, som av en eller anden grund blir mere lunkne i sin interesse, slik som vi desværre saa altfor ofte ser det gaa; medlemmer kommer i bakleksen med sin kontingent, saa blir de væk fra møterne, og saa blir de passive og kan tilslut slet ikke mere regnes med i vore rækker. En økonomisk sterk loge, som kan sørge for sine syke og gamle, sine arbeidsløse, sine av uheld rammede medlemmer, som kan hjelpe brøders enker og barn, den faar en fastere tradition og giver et sikkert, hjemligt præg, som alle dens medlemmer setter pris paa og nødvendig vil undvære.

Saa lad os med klar beregning, aapent og redelig, men uten utidig flothed, avfinde os med vore under den gamle lovgivning paabudne forsikringsmessige forpligtelser og samtidig med varmt sind og godt mot ta op den opgave, som i virkeligheten hører et *broderskap* til, *at øke og sikre vor evne til at komme brødre og søstre stille og trygt til hjelp overalt, hvor hjelp trænges*.

Om en loges virkelige evne til i længden at kunne avhjelpe al virkelig økonomisk nød blandt sine medlemmer har jeg kun overfladisk kunnet danne mig et nogenlunde billede paa grundlag av vor kortvarige norske ordensstatistik, som jeg dog i nogen grad har kunnet supplere med dansk og svensk.

Efter en gjennemsnittsberegning, som omfatter de norske logers samlede nuværende medlemstal og er sammenlignet med statistik for Danmark og Sverige, tør antallet av de norske ordensmedlemmer, som ved sin død er i den stilling, at pengehjelp til deres efterladte tiltrænges, eller som paagrund av sykdomstilfælde, arbeidsløshet, alderdom eller uheld maa ha pengehjelp for ikke at lide nød, ikke med nogen rimelighet regnes saa høi som til 3 procent av det samlede medlemstal. Ordenens aarlige medlemstilvekst i Norge tør, som det synes, temmelig sikkert ville overstige

10 procent. Men hvis der blir 3 som trenger hjelp for hver 10 medlemmer, som optages, saa vil dette i mandslogerne si, at indvielses- og gradebidrag, kr. 300,00 pr. mand, kommer ind fra 10 medlemmer for hver 3, som trenger hjelp, d. v. s. at der, uten at ty til de ældre midler, fonds ell. l. eller til deres renteavkastning, kommer ind 3000 kr. til disse 3, altsaa at en nødhjelp av indtil 1000 kr. pr. nødlidende mand blir mulig at yde. Og det er ikke lite, det vil i de fleste tilfælder kunne dække sykdomsutgiften eller skaffe bolig eller skaffe utgangspunkt for en beskæftigelse ell. l.

S. J.

Br. Blikkenslagerm. Edvard Thoresen,

av loge nr. 1 „Norvegia“ er avgaat ved døden 1ste juledag 1924, 63 aar gammel. En jevn og trofast broder av de ældre; han kom ind i ordenen 1911 og var, bortset fra et kortere tidsrum omkring 1916, næsten aldrig fraværende fra et logemøte. Og altid villig til at tjene sin loge og sine brødre, var han inderlig avholdt av alle brødrene. Velsignet være hans minde!

Hvad kan vi gjøre for vore gamle brødre og søstre?

Dette spørsmaal som forlængst er optat andetsteds, begynder at bli aktuelt ogsaa hos os. Baade i mands- og i Rebekkalogerne har man endel aldrende og ensomt stillede medlemmer, og enkelte av disse er økonomisk uten tvil ganske trangt stillet. Særlig for de ældste av vore loger, Oslogerne, turde der være fuld grund til at ta op for alvor til praktisk behandling spørsmålet om opprettelse av et hjem for gamle brødre og søstre. Det synes klart, at hvor der, som i Oslo, findes flere loger paa samme sted, bør de i en slik sak arbeide sammen. Og for mig stiller det sig som det ønskeligste, at der ogsaa bør samarbeides mellem mandslogerne og Rebekkalogerne. Et alderdomshjem, som synes særlig paakrævet under nutidens kostbare og vanskelige boligforhold og pensionsforhold, burde vistnok bedst kunne avgi rum baade for gamle brødre og gamle søstre og for gamle egtefolk, av hvem den ene eller begge tilhører ordenen. Faar jeg lov at fremsætte en tanke:

Hvad vi bør opprette, er ikke en stor, rent veldædig stiftelse, men kun et godt og billigt pensionat, som *i det væsentlige skal bære sig selv* og kun *for et muligt underskud* være henvist til vore brøders og søstres og vore logers gavmildhet.

At jeg tilfældig netop nu har hat anledning til at gjennomgaa budgettet for en større villa, som jeg har at selge i Oslos nærhet, har bragt mig ind paa den samme tanke om et av Odd-Fellows i fælleskap foretat eiendomsindkjøp, som jeg i 1910—11 var saa heldig at faa gjennomført for anskaffelse av vort Odd-Fellowlokale.

Jeg tænker mig, at der ved aktietegning av brødre og søstre tilveiebringes et beløp, tilstrækkelig til indkjøp av en passende større villabygning i byens nærhet, helst ved en trikkelinje. Jeg setter, at en slik villa med f. eks. 20 værelser og vel beliggende tomt og have kan være at faa erhvervet for ca. 100.000 kr., hvorav f. eks. 40.000 kr. kontant.

Aktier á 100 eller 500 kr. pr. stk. tegnes til at ind-

betale kontantkjøpesummen	kr. 40.000,00
samt til fornøden omindredning og montering (de gamle forutsættes selv at kunne møblere sine personlige værelser)	ca. „ 10.000,00
saa aktiekapitalen blir	kr. 50.000,00

Aktierne gir adgang til 6 % dividende, ikke mere. Restoverskud brukes til avskrivning paa aktiekapitalen med formaal engang at kunne gjøre hjemmet til Oslo-logernes (eller storlogens) fri eiendom.

Dette hjem mottar ældre mandlige og kvindelige Odd-Fellows og yder dem eget værelse med fuld pension for en pris av f. t. 170 kr. pr. maaned. Jeg antar, at man med denne pensionspris omtrent straks kan regne paa at faa „stuen fuld“. Men blir der værelser tilovers, maa man foreløbig motta pensionærer utenfor ordenen og kan da for dem beregne høiere priser, som mere eller mindre nærmer sig de nu ordinære pensionspriser.

18 værelser bortleies à minst 170 kr.
pr. mnd. = pr. mnd. kr. 3.060,00

Bruttoindtægt pr. aar kr. 36.720,00
Herav dækkes:

1. Kosthold, der antagelig vil kunne faaes fuldt godt og borgerlig almindeligt og forsvarligt for 90 kr. pr. md. for de 18 pensionærer og en bestyrerinde med 3 piker = 22 personer à $90 \times 12 =$ kr. 23.760,00
2. Lønninger „ 2.800,00
3. Panterenter av 60.000. ca. „ 3.600,00
4. Vedligehold. skatter, brænde, lys ca. „ 3.000,00 „ 33.160,00

Netto kr. 3.660,00

Selvfølgelig er dette bare ganske løselig og anslagsvis beregnet. Enhver kan kontrollere beregningen efter sit eget bedre skjøn og kundskaper. Jeg tror imidlertid at ideen er realisabel. Selv om der ikke paa langt nær blir, som ovenstaaende peker mot, mere nettoindtægt end de 6 % til aktiekapitalen, saa blir det dog et foretagende, som i det væsentlige kan bære sig selv. Og vil logerne eller vore snille brødre og søstre yde tilskud, saa kan disse brukes til at nedsette pensionsprisen, ja til at yde gratisophold for uformuende brødre eller søstre.

Lad godhetsfuldt den fremsatte tanke bli gjenstand for overveielse og uttalelse i bladet. Al saklig kritik er god og velkommen.

Loge nr. 4 «De syv Fjelde», Neumansgt. 11, Bergen.

106.1.7.8 — + 1
106.1.14.8. O Inst. ?
106.1.21.8. — + 1
106.1.28.8. = + 1

Odd-Fellowship

eller

De tre Kjedeleds Broderskap

Efter amerikanske kilder

v e d

Br. Ex. Mester *Hannibal Hansen.*

(Forts. fra nr. 7)

Mathiots navn er særlig knyttet til denne saakaldte Marylandske reform, men det er ingenlunde hans eneste gjerning indenfor ordenen. Merkelig nok hadde han vanskelig for at komme frem i embederne. Skjønt han var den elskværdigste og blideste karakter og av en dygtighet og repræsentationsevne, som langt overgik de fleste brødre, maatte han gang paa gang se ganske underordnede brødre gaa foran sig ved besættelsen av stolene. Trods de korte terminer varte det en 5 aars tid, inden han kom op i overstolen. Han var ikke fri for ærgjerrighet, men var tillike i besiddelse av en meget prikken æresfølelse. Som dep. stor-mester maatte han engang, fordi stor-mesteren under et møte resignerte, gaa i stor-mesterstolen, men ved møtets slutning resignerte han ogsaa, fordi han ikke vilde beklæde et embede, som han ikke var valgt til. Stor-repræsentanterne tok ham dette ilde op. I de følgende 4 aar faldt han stadig ved valget av stor-mester, og først i 1835 gjennomførtes hans valg i Maryland-storlogen, men da forøvrig ogsaa ved akklamation. Han virket samtidig som stor-sekretær i storlogen for de forenede Stater til stort gavn for Wildey, men der naadde han ikke at bli stor-mester. Han vilde aldrig gjøre et eneste skridt for at hverve blot én stemme; han ønsket ikke blot et valg, men en kaldelse, ikke flertal, men enstemmighet.

Han var haandverker, men bevarte hele sit liv igjennem en usluttelig læse- og lærelyst. Ikke alene litteratur, men filosofi dyrkede han, kemi og fremfor alt arkæologi. Han blev naturligvis aldrig andet end dilettant, men hans kundskaper var dog meget omfattende. Han hadde hurtig opfattelsesevne og var av naturen en dygtig taler. I mange aar var han en søkt foredragsholder omkring i logerne.

Ved sin forretning blev han en velhavende mand og var gavmild baade mot ordenen og de enkelte brødre.

Rank og kraftig selv i sin høie alder færdedes han til sin død i 1872 rundt om i logerne og sad om aftenen i Odd-Fellow-biblioteket over sine kjære bøker.

Jeg skal nævne, at han i 1830 stiftede Gratitudelogen, fordi det her viste sig, hvor meget stemningen angaaende Wildey kunde skifte. Den nye loge skulde ha været opkaldt efter Wildey, men da det kom til en avgjørelse, protesterte saa mange mot at bevare dette navn paa, som det sagdes, en gammel drikkebroder, at det maatte opgis. Mathiot fik da gjennomført et kompromis med navnet Gratitude, taknemlighet.

(Forts.)

AALESUND

A/s Herreklædefabriken «Fix»

— Etableret 1907. —
Aalesund.
— Disponent N. Astrup Krohn —
Prisbelønnet Jubilæumsutstillingen i Kristiania 1914.

Specialitet:
Finere herrekonfektion.

Rikstelefon 288.

Telegr.adr.: „Fix“.

BRØDR. KRAASBYE A/s

ULDVAREFARIK

ULDTÆPPER, VATTÆPPER
CHEVIOTS, FLONEL m. m.

MAASEIDVAAG pr. AALESUND
Telegrafadr.: KRAASBAS, AALESUND

NORSK FISKEVEGN A/s

Import — Fabrikation — Export
Fiskeriutstyr en gros.

Aalesund

BOMULDSTRAAD — HAMPETRAAD — GARN
NOT — LINSNØRER — FORSYN — ANGLER ETC.
SPORTSFISKEREDSKAPER

STAVANGER

Største lager og utvalg

av alle sorter

norsk og utenlandsk skotøi

En gros **S. S. BREDAL** En detail
STAVANGER

Stavanger Konfektionsfabrik

Finere Herrekonfektion.

Mottar og stoffer til opsyning.

Ingvald Haaland, Stavanger.

Handel og Fabrikvirksomhed.

Etableret 1887.

KOLONIALVARER, SYDFRUGTER, HERMETIK
KRYDDERIER EN GROS

JADAR NÆRINGSMIDDELFABRIK

Landmandsprodukter - Foderstoffer.

Privattelefoner:

Ingvald Haaland 174
Ingar B. Haaland 1425
Lauritz K. Haaland 187k

Telegramadresse:

KOLONIAL
Telefon og Rikstelefon
187 — 2087

OVERRETSSAKFØRER
S. CASPERSEN
HAUGESUND

BERGEN

OVERRETSSAKFØRER
AXEL GJELLESTAD

L. GOLDFARB HERREEKVIPERING

Altid stort utvalg til lave priser
 Dresser, Frakker, Regnkapper m. m. m.
 Vaagsalm. 6 — Telefon 4629
 Strandgt. 96 — Telefon 4438

Til selskapsbordet anbefales

Frugter — Delikatesser
 — Konfektører —

— **A. F L O** —
 Zetlitzgate 19, Møhlenpris.
 Telefon 5807.

Hansker & Strømper

— Moderne utvalg —

K. & L. Pedersen
 Handelsbarakken, Strandgaten



Alb. F. Rasmussen Blomsterforretning

„Blomsterhuset“

Telefon 3165

Elisa Houge

Telefon 5572 — Nygaardsgate 51

Undertøi, Bluser, Kjoler, Hvitevarer
 Gode kvaliteter — Lave priser

M. SOLBERG A/s - NESTUN ASSORTERET LANDHANDEL

Vestlandets eneste elektriske bakeri

— Kun 1ste klasses varer —

Hans Haugland

Aut. mægler

Kg. Oscars gate 34

Specialitet: Eiendomsomsætning
 Telefon Kontoret 1331, Privatb. 2877

B. D. S. Speditionsavdeling

Slotsgaten 11, Bergen.

Spedition — Transport — Toldklarering.

Telefon 5444.

Jacob Norseth privat 5942.

Guld :: Sølv :: Emalje
 Stort utvalg Rimelige priser

hos

Guldsmed K. Hestnes
 Strandgt. 89 Torvet 1

A/s VESTLANDSKE STENHUGGERI

Kong Oscarsgate 25

Gravmonumenter — Gravrammer

Godt utvalg

Billige priser